報道関係者各位

2018 年２月吉日
テレビ愛知株式会社

世界コスプレサミット事務局

テレビ愛知株式会社と世界コスプレサミット実行委員会（実行委員長：株式会社 WCS 代表取締役

小栗徳丸）は、2018 年 5 月 20 日(日)に南大津通歩行者天国運営委員会が実施する歩行者天国実施

日にあわせて、南大津通をコスプレイヤーに全面開放したコスプレイベントを開催いたします。

7 月 28 日(土)から開催される、世界コスプレサミット 2018 のプレイベントとして、同イベント

の企画発表も予定しています。ぜひ当日ご取材いただけますようお願い申し上げます。

※	 写真：ホココス 2017ver.秋より

世界コスプレサミット(WCS)とは …
2003 年に開始した、毎年夏季に開催される世界的なコスプレイベントです。

日本のアニメや漫画などのポップカルチャーをこよなく愛する世界各地のコスプレイヤーが名古屋に集結し、交流を図るとともに、コ

スプレイヤー世界一を決める「世界コスプレチャンピオンシップ」やコスプレパレードなど様々な企画が開催されます。2017 年のメ

イン会場 (オアシス 21)には、284,000 人もの来場者が訪れました。2018 年は 7 月 28 日(土)〜8 月 5 日(日)に開催いたします。

世界コスプレサミット 2018 プレイベント

南大津通歩行者天国でコスプレイベントを開催

 ■世界コスプレサミット公式 Web サイト

  http://www.worldcosplaysummit.jp/

 ■本件に関するお問い合わせ

  世界コスプレサミット事務局 (株式会社 WCS 内)  担当／堀田
  TEL／052-962-2003 E-mail／info@wcs.co.jp

イベント名 ホココス ～南大津通歩行者天国 COSPLAY～

日時  2018年 5月 20日（日）

   ・更衣室利用  10:00～19:00

   ・歩行者天国  12:30～17:30

参加チケット 後日情報公開予定

会場  南大津通歩行者天国、矢場公園、サンシャインサカエ、大須商店街 ※予定

主催  テレビ愛知・世界コスプレサミット実行委員会

協力  南大津通歩行者天国運営委員会・大須商店街連盟・コスプレイヤーズアーカイブ

動員目標  コスプレイヤー4,500 人

URL  http://www.worldcosplaysummit.jp/hokocos180520.html